ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH HIỆP

Số:        /TTr - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Hiệp, ngày     tháng    năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tặng Kỷ niệm chương cho người hoạt động cách mạng,

hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày

Căn cứ Nghị định số 31/2013/NĐ-CP ngày 09/4/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có

công với cách mạng; Thông tư số 07/2006/TT- BLĐTBXH ngày 26/7/2006 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn về lập hồ sơ thực hiện chế độ

ưu đãi người có công với Cách mạng; Hướng dẫn số 16/BTĐ-KT ngày

08/4/2009 của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh về hồ sơ, thủ tục tặng Kỷ niệm

chương đối với người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt,

tù đày và Công văn số 1806/SNV-TĐKT ngày 05/9/2017 của Sở Nội vụ về việc

hướng dẫn hồ sơ, thủ tục đề nghị tặng, truy tặng “Kỷ niệm chương” cho người

bị địch bắt tù đày;

UBND xã Tịnh Hiệp đã họp xét, lập danh sách đề nghị tặng Kỷ niệm

chương cho người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù

đày cho 02 người đủ điều kiện theo đúng quy định.

UBND xã Tịnh Hiệp đề nghị UBND huyện, Ban Thi đua khen thưởng

huyện Sơn Tịnh đề nghị tặng Kỷ niệm chương cho những người hoạt động cách

mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt, tù đày nói trên (Có hồ sơ và danh sách

kèm theo).

Kính đề nghị UBND huyện, Ban Thi đua khen thưởng huyện Sơn Tịnh

quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Sơn Tịnh;

- Ban TĐKT huyện Sơn Tịnh;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã (B/cáo);

- Chủ tịch, các PCT - UBND xã;

- Hội Tù yêu nước xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Trọng Tấn

		2024-11-01T15:40:05+0700

		2024-11-01T15:49:19+0700

		2024-11-01T15:49:19+0700

		2024-11-01T15:49:19+0700

		2024-11-01T15:49:19+0700

		2024-11-01T15:51:05+0700

		2024-11-01T15:51:36+0700